Hak Cipta Dilindungi Undang-Undang

Dilarang mengutip sebagian atau seluruh karya tulis ini tanpa mencantumkan dan menyebutkan sumber:

Hak cipta milik IPB (Institut Pertanian Bogor)

PERAN REPORTER KOMINFOTIK DALAM PRODUKSI BERITA DI PEMKOT JAKARTA TIMUR

SIFA FAOZIAH





PROGRAM STUDI KOMUNIKASI SEKOLAH VOKASI INSTITUT PERTANIAN BOGOR **BOGOR** 2020

. Pengutipan hanya untuk kepentingan pendidikan, penelitian, penulisan karya ilmiah, penyusunan laporan, penulisan kritik atau tinjauan suatu masalah.

Dilarang mengutip sebagian atau seluruh karya tulis ini tanpa mencantumkan dan menyebutkan sumber: Hak Cipta Dilindungi Undang-Undang

PERNYATAAN MENGENAI LAPORAN AKHIR DAN SUMBER INFORMASI SERTA PELIMPAHAN HAK CIPTA

Dengan ini saya menyatakan laporan akhir dengan judul Peran Reporter Kominfotik dalam Produksi Berita di Pemkot Jakarta Timur adalah karya saya dengan arahan dosen pembimbing dan belum diajukan dalam bentuk apapun kepada perguruan tinggi manapun. Sumber informasi yang berasal atau dikutip dari Wrya yang diterbitkan maupun tidak diterbitkan dari penulis lain telah disebutkan teks dan dicantumkan dalam Daftar Pustaka dibagian akhir laporan akhir.

Dengan ini saya melimpahkan hak cipta dan karya tulis saya kepada Institut Bertanian Bogor. ta milik IPB (Institut Pertanian Bogor)

Bogor, Juli 2020

Sifa Faoziah J3A117251 Sekolah Vokasi College of Vocational Studies

Dilarang mengutip sebagian atau seluruh karya tulis ini tanpa mencantumkan dan menyebutkan sumber:

Hak Cipta Dilindungi Undang-Undang

RINGKASAN

SIFA FAOZIAH. Peran Reporter Kominfotik dalam Produksi Berita di Pemkot Jakarta Timur. *The Role of Reporters in The Production of News in Kominfotik East Jakarta*. Dibimbing oleh HARI OTANG SASMITA.

Pemerintah Kota Administrasi Jakarta Timur merupakan salah satu wilayah administrasi di bawah Pemerintah Provinsi DKI Jakarta. Pemerintah Kota Administrasi Jakarta Timur yang dipimpin oleh walikota memiliki satuan kerja dua puluh suku dinas, diantaranya yaitu Suku Dinas Komunikasi, Informatika dan Statistik Kota Administrasi Jakarta Timur (Sudin Kominfotik). Sudin Kominfotik bertugas membagikan atau menyebarkan informasi kepada publik maupun pers itu sudah menjadi kewajiban sudin kominfotik sebagaimana perannya. Melalui media massa yang ada seperti website, instagram. twitter, dan facebook. Setiap harinya liputan atau reporter menjalankan tugas wajibnya memberikan setiap informasi pengada kepada masyarakat dengan tujuan agar masyarakat yang awalnya tidak tahu menjadi tahu.

Laporan akhir ini bertujuan untuk menjelaskan peran reporter kominfotik dalam produksi berita di Pemkot Jakarta Timur yang menjadi rumusan masalah alam laporan ini secara berurutan. Mulai dari proses pra produksi yang merupakan tahao perencanaan, produksi yang merupakan tahap pelaksanaan, hingga pasca produksi yaitu tahap akhir yang bertujuan untuk menjadikan bahan informasi menjadi sebuah berita yang akan diunggah di media *online*. Setiap tahap produksi melibatkan orang untuk menjalankannya.

Komunikasi dan informasi jika dikaitkan dengan dunia jurnalistik terpacu pada reporter. Dalam kehidupan sehari-hari, berdasarkan tugas dan karyanya, reporter adalah jurnalis atau wartawan yang bertugas mencari dan mengumpulkan informasi atau bahan pemberitaan melalui peliputan peristiwa yang terjadi. Reporter merupakan faktor terpenting dalam semua kegiatan pembuatan berita.

Dalam proses produksinya, hambatan sering kali terjadi ketika tim produksi melakukan tugasnya. Hambatan di Kominfotik disebabkan oleh kurangnya penunjang peliputan seperti alat peliputan sedangkan hambatan lainnya juga bisa disebabkan oleh hal-hal yang berada diluar dugaan. Hambatan tersebut dapat diminimalisir dengan solusi yang tepat sesuai dengan permasalahan yang sering perjadi.

Kata Kunci: berita, proses, reporter.



Dilarang mengutip sebagian atau seluruh karya tulis ini tanpa mencantumkan dan menyebutkan sumber: Hak Cipta Dilindungi Undang-Undang

Hak cipta milik IPB (Institut Pertanian Bogor)



© Hak Cipta milik IPB, tahun 2020 Hak Cipta dilindungi Undang-Undang

Dilareng mengutip sebagian atau seluruh karya tulis ini tanpa mencantumkan atau menyebutkan sumbernya. Pengutipan hanya untuk kepentingan pendidikan, peneliftan, penulisan karya ilmiah, penyusunan laporan, penulisan kritik, atau tinjauan suatu masalah; pengutipan tersebut tidak merugikan kepentingan yang wajan PB

Dilarang mengumumkan dan memperbanyak sebagian atau seluruh karya tulis in dalam bentuk apa pun tanpa izin IPB

PERAN REPORTER KOMINFOTIK DALAM PRODUKSI BERITA DI PEMKOT JAKARTA TIMUR

SIFA FAOZIAH



Laporan Akhir sebagai salah satu syarat untuk memperoleh gelar Ahli Madya pada Program Studi Komunikasi

PROGRAM STUDI KOMUNIKASI SEKOLAH VOKASI INSTITUT PERTANIAN BOGOR **BOGOR** 2020

Hak Cipta Dilindungi Undang-Undang

Hak cipta milik IPB (Institut Pertanian Bogor)

Dilarang mengutip sebagian atau seluruh karya tulis ini tanpa mencantumkan dan menyebutkan sumber:

a. Pengutipan hanya untuk kepentingan pendidikan, penelitian, penulisan karya ilmiah, penyusunan laporan, penulisan kritik atau tinjauan suatu masalah.



2. Dilarang mengumumkan dan memperbanyak sebagian atau seluruh karya tulis ini dalam bentuk apapun tanpa izin IPB b. Pengutipan tidak merugikan kepentingan yang wajar IPB.

Hak Cipta Dilindungi Undang-Undang

Dilarang mengutip sebagian atau seluruh karya tulis ini tanpa mencantumkan dan menyebutkan sumber: a. Pengutipan hanya untuk kepentingan pendidikan, penelitian, penulisan karya ilmiah, penyusunan laporan, penulisan kritik atau tinjauan suatu masalah.

Hak cipta milik IPB (Institut Pertanian Bogor)



Pengui pada ujian laporan akhir: Bayu S. Suwanda, S.I.Kom, M.I.Kom.

Dilarang mengutip sebagian atau seluruh karya tulis ini tanpa mencantumkan dan menyebutkan sumber:

Hak Cipta Dilindungi Undang-Undang

Judul Laporan Akhir

: Peran Reporter Kominfotik dalam Produksi Berita di Pemkot

Jakarta Timur

Nama : Sifa Faoziah NIM : J3A117251

Disetujui oleh

: Hari Otang Sasmita, S.Pt, M.Si.

Pembimbing : Hari Otang Sasmita, S.Pt,

Diketahui oleh

Ketua Program Studi : Diketahui Budi Priatna. NIP-196704101991031001 cational Stu

tanian Bogor) Dekan

: Dr. Ir. Arief Darjanto, Dip.Ag.Ec., M.Ec.

NIP. 196106181986091001

Tanggal Ujian: (Luli 2020)

Tanggal Lulus:

(25 Juli 2020)